РЫБНО-ВАТАЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕ Ш Е Н И Е

 от  20.03.2015 г.                                                                             №  1/4

                                                   д. Рыбная Ватага

О внесении изменений в решение Рыбно-Ватажской  сельской Думы от 26.11.2014 №6/2 «О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2004 №141-ФЗ «О внесении изменений  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»  и Федеральным законом  от 27.07.2010 №229-ФЗ «О внесении  изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, от 02.12.2013г. №344-ФЗ «О внесении изменений  в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным Законом от 04.11.2014№347-ФЗ Налогового Кодекса ,а также  о признании утратившими силу отдельных законодательных актов  (положений законодательных актов) Российской Федерации и Уставом муниципального образования Рыбно-Ватажское сельское поселение  Рыбно-Ватажская  сельская  Дума РЕШИЛА:

         1. Внести  в  Положение о земельном налоге, утвержденное  решением Рыбно-Ватажской сельской Думы от 26.11.2014 №6/2 «О земельном налоге» следующие изменения :

1.1. пункт 2 изложить в новой редакции: «Плательщиками налога в местный бюджет являются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемые объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса  РФ  на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения.

            Организации и физические лица, обладающие земельными участками на праве безвозмездного срочного пользования или по договору аренды, не являются налогоплательщиками земельного налога.

            Если земельные участки, подлежащие налогообложению, находятся в общей долевой собственности, налоговая база определяется для каждого налогоплательщика, являющегося собственником земельного участка, пропорционально его доле в общей долевой собственности.

            Для земельных участков, находящихся в общей совместной собственности, налоговая база определяется для каждого из налогоплательщиков, являющихся собственниками данного земельного участка, в равных долях.

1.2. Пункт 4 подпункта 1 изложить в новой редакции

       «0,3 процента в отношении земель:

             -  отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;

             -  занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

            -приобретенных ( предоставленных)для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства ;
       - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации,  предоставленных  для обеспечения обороны , безопасности и таможенных нужд.»+
   1.3. Пункт 5 подпункта 1 изложить в новой редакции:
          «Отчетный период для налогоплательщиков –организаций устанавливается первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года»

1.4. Пункт 6.1 и пункт 6.2 исключить .

1.5. Ввести пункт 6.1 следующего содержания : «Сумма налога ,подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками –физическими лицами ,исчисляется налоговыми органами».

1.6. Пункт 6.3. считать пунктом 6.2 и далее по тексту.

1.7.Пункт 9 исключить.

         2. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Рыбно - Ватажское сельское поселение обнародовать настоящее  решение  путем первого вывешивания его полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общедоступных местах по адресам ,определяемым решением сельской Думы в течение 5 дней со дня подписания настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте администрации Рыбно-Ватажского сельского поселения .

         4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 г.

Глава  Рыбно-Ватажского

сельского поселения

     /О.В.Васильевых/